
dobiegł końca dynamiczny rok 2016, który obfitował w zmia-
ny i sukcesy.  Za zgodą i aprobatą Rady Miasta Mława pod-
pisałem pionierską umowę dotyczącą budowy oczyszczalni 
ścieków w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Dzięki 
temu miasto zyska niezbędny, nowoczesny obiekt nie zaciąga-
jąc wielomilionowej pożyczki. Mamy więc możliwość dalszego 
rozwoju, inwestowania i realizacji ważnych przedsięwzięć. 
Po raz dziewiąty zorganizowaliśmy Rekonstrukcję Bitwy pod 
Mławą, ale pierwszy raz Mława była gospodarzem ogólnopol-
skiego Święta Wojsk Lądowych. Byliśmy świadkami transak-
cji sprzedaży firmy NOVAGO chińskiemu potentatowi branży
ochrony środowiska – firmie China Everbright Interna�onal
oraz przeniesienia całej produkcji telewizorów marki LG do 
Mławy. Mamy więc nowego zagranicznego partnera, którego 
siedziba znajduje się w Mławie, jak również jedyną fabrykę 
monitorów i telewizorów LG  w Europie. Zatrudnia ona ponad 
2000 osób i wciąż poszukuje nowych pracowników.
W przestrzeni miasta przybyły nowe drogi oraz ponad 5000 
metrów kwadratowych nowych traktów i chodników z kost-
ki. Nasze ulice oświetlają 152 nowe lampy ledowe, a przy 
nowych wiatach i słupkach przystankowych stoi kilkadziesiąt 
czerwonych koszy ulicznych. Mamy nowoczesne place zabaw 
– w tym pierwszy zbudowany w ramach Mławskiego Budżetu 
Obywatelskiego, siłownie, Zabytkową Pompę Miejską, a także 
– unikatowe w skali kraju – pełnowymiarowe boisko ze sztucz-
ną nawierzchnią.
Największym sukcesem Mławy w 2016 roku było pozyskanie 
ponad 14 mln zł na budowę kanalizacji sanitarnej na terenie 

miasta. To największe dofinansowanie zdobyte przez samo-
rząd w historii Mławy. Dzięki niemu wybudujemy w mieście 
blisko 20 kilometrów kanalizacji sanitarnej i podłączymy do 
niej ponad 2500 użytkowników. Ta inwestycja jest sztanda-
rową w 2017 r. Wiąże się z rozkopaniem ulic, problemami 
komunikacyjnymi, ale w przyszłości zaowocuje wygodą życia 
mieszkańców miasta. 
Oddajemy w Państwa ręce Informator Miejski z najważniej-
szymi informacjami dotyczącymi naszego miasta. Życzę, aby 
rok 2017 był rokiem powodzenia dla wszystkich mieszkańców 
Mławy, ponieważ sukces obywateli buduje sukces miasta. 

Sławomir Kowalewski
Burmistrz Miasta Mława

Rozpoczęliśmy realizację największej inwestycji w historii 
Mławy – budowy 20 kilometrów kanalizacji sanitarnej wraz  
z przyłączami na terenie miasta. 

Do 2018 roku skanalizowane zostaną ulice Olesin, Ogrodo-
wa, Olszynowa, Krucza, Sadowa, Zabrody, Żabieniec, Okólna, 
Nowowiejska, Piaskowa, Wiśniowa, Malinowa, Poziomkowa, 
Łąkowa, Spokojna, Karcza, Stefana Roweckiego „Grota”, Po-
gorzelskiego, Cicha, Szwejkowskiego, Anyszki, Leszczyńskiego, 
część Kościuszki, Brukowa, Bracka, Kościelna, Krajewskiego, 
Mickiewicza, Przyrynek, Rynkowa, Kapliczna, część Al. Piłsud-
skiego, Jasna, Nowa, Akacjowa, 20 Dywizji Piechoty WP, Bi-
skupa Leona Wetmańskiego, Kazimierza Pużaka, Górna, Ma-
jora Sergiusza Grudkowskiego, Ojca Bernarda Kryszkiewicza, 
Tadeusza Jasińskiego, Wiktora Altera, Ciechanowska, Podgór-
na, Ostaszewskiego i Cmentarna.
Wartość inwestycji oszacowano na ok. 27 mln zł. Na jej reali-
zację otrzymaliśmy ponad 14 milionów zł środków unijnych.  
W trakcie budowy kanalizacji należy się spodziewać czasowych 
utrudnień w ruchu drogowym. Prosimy wszystkich mieszkań-
ców domów przy przebudowywanych ulicach, kierowców 
oraz przechodniów o wyrozumiałość i cierpliwość. 

Cel: 20 kilometrów kanalizacji



Zmieniły się numery rachunków

Najwyższy budżet w historii Mławy

Kalendarz opłat

Miasto rozwija się, a mieszkańcom żyje się tu coraz lepiej. Świadczy o tym udział 
podatku od osób fizycznych (popularny PIT) w dochodach miasta na 2017 r. Jest
wyższy od ubiegłorocznego o prawie 16 procent - wynosi 3,8 mln zł. 
W dochodach znaczącą pozycją jest po-
datek od osób fizycznych, który w 2017
roku wyniesie 28 394 633 zł i będzie 
wyższy od ubiegłorocznego dokładnie 
o 3 807 713 zł. Udział podatku od osób 
prawnych (CIT) pozostaje na niezmienio-
nym poziomie, wynosząc około 1 mln zł. 
Prawie 42% w dochodach zajmują do-
tacje i subwencje. Ogółem planowane 
dochody miasta na 2017 r. wynoszą 124 
864 538,91 zł. Wydatki zaplanowano na 
kwotę wyższą o 5 mln zł, która zostanie 
pokryta z przychodów. - Nie przesą-
dziliśmy, czy będą to obligacje czy też 
pożyczka, ale wiemy, że pieniądze te 
zostaną przeznaczone na budowę 20 
kilometrów kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami na terenie naszego miasta 

Od 1 stycznia 2017 r. obsługę bankową Miasta Mława prowadzi Bank Zachodni 
WBK S.A. Grupa Santander Warszawa Oddział Mława (ul. Joachima Lelewela 1). 
W związku z tym zmieniły się numery rachunków bankowych dla poszczególnych 
operacji gospodarczych. 

Dotychczas Urząd Miasta Mława posiadał jeden rachunek, na który wpływały do-
chody Miasta oraz Urzędu Miasta, i z którego dokonywano wydatków. Od 1 stycz-
nia 2017 r. wyodrębnione zostały rachunki bankowe dla poszczególnych tytułów 
dochodów oraz wydatków. Szczegółowe informacje na temat numerów rachunków 
bankowych dla poszczególnych operacji gospodarczych można uzyskać w Wydziale 
Budżetu i Finansów Urzędu Miasta Mława, tel. 23 654 36 57, wew. 205 lub 208.

AKTUALNE NUMERY RACHUNKÓW BANKOWYCH UMM:
Opłaty za udzielanie informacji adresowej - 79 1090 2604 0000 0001 3379 7858
Opłaty za dzierżawę, odpady oraz inne opłaty i podatki - 70 1090 2604 0000 0001 3379 7826

Początek roku wiąże się z koniecznością 
zaplanowania i regulowania zobowią-
zań finansowych. Przypominamy ter-
miny wpłat podatków i opłat obowią-
zujących na terenie Miasta Mława.

STYCZEŃ: Opłata za umieszczenie urządze-
nia w pasie drogowym płatna jest do 15 
stycznia za dany rok. Podatek od nierucho-
mości od osób prawnych płatny jest w 12 
ratach. Pierwszą należy uiścić do 31 stycz-
nia, następne – do 15 dnia każdego mie-
siąca. Podatek leśny od osób prawnych 
płatny jest w 12 ratach do 15 dnia każdego 
miesiąca. Opłatę za odpady komunalne 
wpłacamy co miesiąc, do 10 dnia następ-
nego miesiąca. Dzierżawa terenu płatna 
jest do końca każdego miesiąca lub zgod-
nie z terminem określonym w umowie.
LUTY: Podatek od środków transpor-
towych od osób fizycznych i prawnych
płatny jest w 2 ratach. Pierwszą ratę na-
leży zapłacić do 15 lutego, drugą – do 15 
września.
MARZEC: Podatki od nieruchomości, rol-
ny, leśny, łączne zobowiązanie pieniężne 
od osób fizycznych płatne są w 4 ratach,
do: 15 marca, 15 maja, 15 września, 15 
listopada. Zgodnie z przepisami, które 
obowiązują od początku 2016 roku, je-
śli roczna kwota wymienionych podat-
ków od osób fizycznych jest mniejsza niż
100 zł, podatek jest płatny jednorazowo, 
do 15 marca. Jeżeli kwota podatku jest 
mniejsza niż 6 zł, to podatku nie nalicza 
się. Podatek rolny od osób prawnych płat-
ny w 4 ratach, do: 15 marca, 15 maja, 15 
września, 15 listopada. Opłata od posia-
dania psa jest stała, wynosi 30 zł. Należy 
ją zapłacić do końca marca.
Do 31 marca – opłata za wieczyste użyt-
kowanie gruntów.
MAJ: Do 15 maja – II rata podatków: od 
nieruchomości, rolnego, leśnego oraz 
łącznego zobowiązania pieniężnego od 
osób fizycznych, a także podatku rolnego
od osób prawnych.
WRZESIEŃ: Do 15 września należy wpła-
cić drugą ratę podatku od środków trans-
portowych od osób fizycznychiprawnych.
15 września upływa termin wpłaty III raty 
podatków: od nieruchomości, rolnego, 
leśnego oraz łącznego zobowiązania pie-
niężnego od osób fizycznych, a także po-
datku rolnego od osób prawnych.
LISTOPAD: Do 15 listopada – IV rata podat-
ków: od nieruchomości, rolnego, leśnego 
oraz łącznego zobowiązania pieniężnego 
od osób fizycznych, a także podatku rol-
nego od osób prawnych.

– wyjaśnia burmistrz Sławomir Kowa-
lewski. To kluczowa inwestycja dwóch 
kolejnych lat (także 2018 roku), której 
wartość została oszacowana na 27 mi-
lionów złotych. Na jej realizację miasto 
uzyskało najwyższe w swej historii dofi-
nansowanie – około 14 mln zł.
Przyjęty 29 grudnia 2016 r. dokument 
jest budżetem wyjściowym. Na inwe-
stycje przeznaczono w nim 16% środ-
ków, czyli 21 270 763 zł. – Ale już dziś 
wiemy, że będą wolne środki, dzięki 
którym uda nam się zaplanować i zre-
alizować także inne, ważne zadania. Ich 
podziałem wspólnie z radnymi zajmie-
my się już w 2017 roku – poinformował 
na grudniowej sesji burmistrz Sławomir 
Kowalewski.



Dlaczego warto zamieszkać w Mławie?

więcej na www.mlawa.pl 

Burmistrz Miasta Mława zachęca mieszkańców do skorzysta-
nia z dofinansowania na zdjęcie z dachu i utylizację materiału
zawierającego niebezpieczny azbest (eternit). W tegorocznym 
budżecie mamy zabezpieczone na ten cel 60 tysięcy złotych. 
Urząd Miasta Mława już czeka na zgłoszenia.

Od 2008 roku Mława realizuje program usuwania wyrobów 
azbestowych. Z roku na rok zmniejsza się liczba domów pokry-
tych eternitem. Przez ostatnie dziewięć lat z pomocy ratusza 
skorzystało 486 mieszkańców. Z ich domów zdemontowano  
i zutylizowano 1 145,813 ton wyrobów zawierających azbest, 
co kosztowało 573 115,80 zł.  Miasto otrzymało na ten cel do-
tację Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wyso-
kości 392 401,84 zł. Z budżetu miasta na działania związane  
z azbestem wydano ogółem  180 713,96 zł.
W tegorocznym budżecie  na  demontaż, usunięcie i utyliza-
cję azbestu na wniosek burmistrza radni przeznaczyli kolejne  
60 tys. zł. Osoby, które zamierzają w 2017 roku usunąć eter-
nitowe pokrycie dachu, są proszone o kontakt z pracownikami 
Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony 
Środowiska (ratusz, pokój nr 18). Wniosek jest dostępny tak-
że w poradniku interesanta na stronie internetowej miasta  
(mlawa.pl).
Na Państwa zgłoszenia czekamy do 15 marca 2017 roku. O przy-
znaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń.

Czy wiesz, że …

Do 2032 roku z Polski musi zniknąć cały azbest, 
który w latach 70. i 80. był masowo używany do 
pokrywania dachów. Sam eternit leżący na do-
mach nie jest szkodliwy dla zdrowia. Choroby wy-
wołuje drażniący pył, który powstaje w wyniku 
uszkodzenia lub demontażu płyt azbestowych.

Działania, które poprawiły komfort życia
Mieszkańców Mławy w latach 2007-2017

Dziesiąty rok usuwamy azbest



Jeszcze w tym roku mieszkańcy Mławy mogą uzyskać dostęp do su-
perszybkiego internetu, z przepustowością łączy nawet do 300 Mb/s. 
Wystarczy tylko zgłosić taką chęć w jednym z salonów Orange, albo 
zadzwonić na infolinię 800 606 606. 

Burmistrz Miasta Mława Sławomir Ko-
walewski zachęca, aby korzystać z tej 
najnowocześniejszej obecnie w Polsce 
technologii. Dzięki niej każdy może mieć 
błyskawiczny dostęp do internetu i tele-
wizji, a co za tym idzie, być na bieżąco 
z informacjami z całego świata, szybko 
i swobodnie kontaktować się z bliskimi 
oddalonymi nawet o tysiące kilometrów, 
a także korzystać z szerokiego wachlarza 
mul�medialnej rozrywki.
Wszystko to zapewnią mieszkańcom łą-
cza światłowodowe umożliwiające do-
stęp do Internetu z prędkością od 100 
do 300 Mb/s (w przyszłości, w zależno-
ści od popytu, ich przepustowość ma 
być sukcesywnie zwiększana).
Każdy, kto chciałby podłączyć swoje 
gospodarstwo do sieci światłowodo-
wej, może zgłosić się w tej sprawie 
do salonu Orange w Mławie. Jeden  
z nich mieści się przy ul. Stary Rynek 12 
i jest czynny od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 9.00–18.00 oraz w soboty  
w godz. 10.00–14.00, drugi zaś – przy 
ul. Żeromskiego 4 i jest czynny od po-
niedziałku do piątku w godz. 10.00–

Rozpoczynamy działania, dzięki którym Mława  
wypięknieje i będzie się w niej żyło jeszcze  
wygodniej i bezpieczniej.

Wśród 24 projektów zaplanowanych w Gminnym 
Programie Rewitalizacji Miasta Mława, najbardziej 
spektakularnym jest „Serce miasta” – projekt re-
witalizacji placu 3 Maja i ulicy Wigury (teren wokół 
„handlowca”). W latach 2017–2018 zostaną tam 
wykonane nowe nawierzchnie, płytki kanał wodny 
z fontannami na końcach i obiekty małej architek-
tury. Niezbędna przebudowa czeka sieć wodno-ka-
nalizacyjną. Przewidziano także nasadzenia roślin. 
Dzięki wykonanym pracom teren ten stanie się 
miejscem zwiększonej aktywności podmiotów go-
spodarczych, a także spotkań towarzyskich miesz-
kańców Mławy oraz przyjeżdżających do naszego 
miasta gości (wstępna wizualizacja na ilustracji 
obok). Realizacja projektu będzie kosztować oko-
ło 4 mln zł. 

W 2016 roku  wykonaliśmy nowe nawierzchnie na 8 ulicach 
(9818,93 m kw. pow.) oraz 10 chodnikach (5 062,39 m kw. pow.).

–18.00 oraz w soboty  
w godz. 9.00–14.00. 
Nie ma żadnych opłat za 
przyłączenie – mieszkańcy 
będą płacili jedynie stan-
dardowy abonament za 
korzystanie z internetu. 
Żadnych opłat z tytułu re-
alizowanej przez Orange 
inwestycji nie ponosi rów-
nież miasto.
Porozumienie dotyczące 
realizacji inwestycji zosta-
ło podpisane 8 listopada  
2016 r. w Miejskim Domu 
Kultury. Stronę Orange re-
prezentowała Kierownik 
Wydziału Programów Szero-
kopasmowych Orange Pol-
ska Hanna Kontkiewicz-Cha-
chulska, Mławę – burmistrz 
Sławomir Kowalewski. 
Więcej informacji na ten 
temat można znaleźć na stronie inter-
netowej www.mlawa.pl – wystarczy 
kliknąć w baner „Czy chcesz Internet 
300 MB/s w Mławie?”.

Wizualizacja koncepcji przebudowy obszaru przy „Handlowcu”

Orange Polska nie pobiera żadnych 
opłat za podłączenie do nowocze-
snej sieci światłowodowej.

Czy wiesz, że …

Czy wiesz, że …

Akcja rewitalizacja

Technologia jutra już dziś w twoim domu!



i redukcja emisji zanieczyszczeń do po-
wietrza (m.in. gazów cieplarnianych, 
dwutlenku węgla, problematycznych py-
łów PM10).
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej zawie-
ra działania, które będą podejmowane 
na poziomie lokalnym, leżące w kompe-
tencjach samorządu, przedsiębiorców,  
a przede wszystkim  społeczeństwa. 
Celem tych działań jest redukcja emi-
sji CO₂ z terenu Mławy, zmniejszenie 
energochłonności w różnych dziedzi-
nach gospodarki miasta oraz zwiększe-
nie udziału odnawialnych źródeł energii  
w wytwarzaniu energii na jego terenie.

Kampanie społeczne
W 2013 roku wyprodukowaliśmy i wy-
emitowaliśmy na antenie Radia 7 spot 
na temat problemów, jakie wiążą się  
z paleniem śmieci w przydomowych pie-
cach. Wzięły w nim udział dzieci z Zespo-
łu Placówek Oświatowych nr 1. Radiowa 
akcja edukacyjna prowadzona jest od  
4 lat.
W tym roku miasto przygotowuje kam-
panię społeczną z Telewizją Mława.  
W czterech materiałach filmowych wy-
powiedzą się eksperci: energetyk, lekarz 
– onkolog, naukowiec, strażak. Emisje 
rozpoczną się od lutego w telewizji lo-
kalnej, internecie i w kinie.

nopolskiego, rządowego programu do-
finansowania termomodernizacji bu-
dynków prywatnych.

Wymiana pieców
Aby ograniczyć niską emisję w Mławie 
zaplanowano wymianę pieców węglo-
wych na bardziej ekologiczne (np. ga-
zowe). Zadanie to zapisano do realizacji 
w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej na 
lata 2016–2018.
Miasto Mława złożyło wniosek do Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska w ramach programu KAWKA (na wy-
mianę pieców), niestety program został 
skasowany. Rząd pracuje nad nowymi 
propozycjami.
Dzięki dofinansowaniom z WFOŚ wy-
mienione zostały natomiast źródła 
ciepła w lokalach z zasobu komunal-
nego miasta zarządzanych przez To-
warzystwo Budownictwa Społecznego.  
Z możliwości tej skorzystało 15 właści-
cieli i najemców.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej
W maju 2015 roku przyjęliśmy Plan Go-
spodarki Niskoemisyjnej. Dokument ten 
określa proekologiczne kierunki rozwoju 
naszego miasta. Radni przychylili się do 
propozycji burmistrza Sławomira Kowa-
lewskiego i uchwalili zmiany w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej, przeznacza-
jąc do 2018 roku 14 milionów złotych 
na realizację zadań związanych z ograni-
czeniem emisji dwutlenku węgla, gazów 
cieplarnianych oraz innych szkodliwych 
substancji.
Głównym celem Planu Gospodarki Ni-
skoemisyjnej jest ochrona powietrza  

Mława jest jednym z dziesięciu obszarów wyszczególnionych wśród 65  
z terenu Mazowsza, na którym może dochodzić do przekroczenia pozio-
mów alarmowych, dopuszczalnych i docelowych dziennej i rocznej normy 
pyłu PM10, oraz normy rocznej PM2,5. Burmistrz Miasta Mława od kilku 
lat podejmuje działania zmierzające do poprawy jakości powietrza w na-
szym mieście i prowadzi szeroką akcję edukacyjną.

Grupami najbardziej wrażliwymi na 
przekroczenia norm pyłów są kobiety  
w ciąży, dzieci i osoby starsze, chorzy na 
astmę, osoby z chorobami alergiczny-
mi skóry i oczu, z chorobami krążenia,  
a także osoby ze skłonnościami do infek-
cji górnych i dolnych dróg oddechowych. 
Pyły zawieszone PM10 i PM2,5 mogą 
powodować kaszel, zadyszkę i trudności
z oddychaniem (szczególnie w czasie 
wysiłku fizycznego). Mogą mieć wpływ
także na przebieg chorób serca, a nawet 
zwiększać ryzyko zachorowania na no-
wotwory.
– Aby żyło nam się lepiej, musimy wszy-
scy, solidarnie dbać o jakość mławskiego 
powietrza. Dyscyplinujmy siebie, znajo-
mych i sąsiadów. Nie palmy w piecach 
odpadów, wybierajmy opał dobrej jako-
ści  i nie zostawiajmy na podjazdach sa-
mochodów z włączonymi silnikami. Spa-
liny i dym psują nasze powietrze – mówi 
burmistrz Sławomir Kowalewski.

Bezpłatna komunikacja miejska
W październiku 2014 roku uruchomi-
liśmy Mławską Komunikację Miejską.  
Jednym z motywów jej wprowadzenia 
było ograniczenie emisji spalin przez sa-
mochody osobowe.  Zachęcając miesz-
kańców do korzystania z transportu 
zbiorowego, wprowadziliśmy możliwość 
bezpłatnych przejazdów dla posiadaczy 
„Karty Mławiaka”. Dotychczas wyda-
liśmy blisko 11 tysięcy imiennych do-
kumentów, a bezpłatnymi MKM-kami 
przejechało już ponad 600 tysięcy pasa-
żerów.

Termomodernizacja
Miasto poddało termomodernizacji 
wszystkie obiekty oświatowe (szkoły, 
hale sportowe). W tym roku planuje-
my rozpoczęcie zabiegów związanych  
z termomodernizacją placówek kultu-
ry – muzeum oraz biblioteki. Podobne 
działania na szeroką skalę podejmu-
ją także spółdzielnie mieszkaniowe  
i wspólnoty. Jednak wciąż brakuje ogól-

Czy wiesz, że …
Wśród szkodliwych związków po-
wstających przy spalaniu odpa-
dów znajdują się tzw. dioksyny 
– 10 tysięcy razy bardziej trujące 
od cyjanku potasu!



Czy wiesz, że …
W 2016 roku  miasto odwiozło do 
Schroniska Nadzieja w Napierkach 
41 psów. 
Koszt utrzymania bezpańskich 
zwierząt oraz zabiegi weterynaryj-
ne wyniosły  179 574 zł.

       Czipowanie psów dla mławian 
wciąż bezpłatne

Uroczystości 
i imprezy miejskie

Inwestycje roku 2017

Czy wiesz, że strona www.mlawa.pl to źródło informacji o życiu miasta.

Zachęcamy właścicieli psów do podda-
nia swoich pociech zabiegowi czipowa-
nia. Na zlecenie Miasta Mława lecznice 
weterynaryjne wykonują ten zabieg 
bezpłatnie. Czip będzie bardzo pomoc-
ny, gdy czworonóg się zgubi lub zosta-
nie skradziony. 

W tegorocznym budżecie na 
inwestycje w Mławie zaplano-
waliśmy ponad 21 milionów 
zł. Już dziś jednak jest jasne, że 
do kasy ratusza wpłyną jeszcze 
wolne środki, dzięki którym 
uda się zrealizować więcej za-
dań związanych między innymi  
z budową nowych dróg. A co 
znalazło się w budżecie wyj-
ściowym?

STYCZEŃ: 14 – Koncert Noworoczny, sala 
kina MDK, godz. 19.00; 15 – Wielka Or-
kiestra Świątecznej Pomocy, hala sporto-
wa I Liceum Ogólnokształcącego, godz. 
15.00
LUTY: 6 – Gala Sportu 2016, sala kina 
MDK, godz. 18.00; 9-11 – XXIII Mławski 
Fes�wal Muzyki Akordeonowej „Od so-
listy do orkiestry”, sala koncertowa Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej; 27 – V Uro-
dzinki Cantare – koncert galowy, sala kina 
MDK, godz. 17.00
MARZEC: 4 – mecz KS Zawkrze Mława – 
gwiazdy polskiej siatkówki, hala sportowa 
I Liceum Ogólnokształcącego; 5 – otwar-
cie wystawy „Historia Polskiej Siatkówki”, 
Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej; 8 – kon-
cert z okazji Dnia Kobiet, sala kina MDK, 
godz. 18.00
KWIECIEŃ: 23 – święto patrona miasta 
– św. Wojciecha oraz nadanie tytułu ho-
norowego Mławianin Roku 2016; kościół 
pw. Świętej Trójcy, pomnik św. Wojcie-
cha, sala kina MDK, od godz. 18.00; 27 
– Mławskie Targi Pracy, Mławska Hala 
Sportowa
MAJ: 3 – rocznica uchwalenia Konstytucji 
3 Maja – uroczystości patriotyczne; ko-
ściół pw. Ducha Świętego, park miejski, 
od godz. 10.30; 12 – VII Mławskie Spo-
tkania Teatralne – Złota Maska 2017, sala 
kina MDK, godz. 10.00-16.00; 20 – Noc 
Muzeów, Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej; 
w każdą sobotę Taneczne Majówki w par-
ku miejskim
CZERWIEC: 4 – Dzień Dziecka i Cała 
Mława Biega, park miejski; 11 – jubile-
usz Ludowego Zespołu Artystycznego 
Mławiacy, sala kina MDK, godz. 15.00;  
25 – Taneczne smaki Mazowsza, estrada  
w parku, godz. 18.00
LIPIEC: 8-9 – Dni Mławy – Summer City 
Fes�val, Jarmark Wojciechowy, Mław-
skie Targi Przemysłowe; centrum miasta, 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
SIERPIEŃ: 6 – Wólczańska Biesiada, ul. 
Rynkowa, godz. 16.00; 26 – X Rekonstruk-
cja Bitwy pod Mławą, pole bitwy w Unisz-
kach Zawadzkich, godz. 15.00
WRZESIEŃ: 3 – Taniec pod gwiazdami, es-
trada w parku, godz. 17.00; 10 – Po ludz-
ku o psich sprawach – piknik z czworono-
giem, estrada w parku, godz. 17.00
PAŹDZIERNIK: 14 – Bal Seniora, Mławska 
Hala Sportowa; 31 – Noc Horrorów, sala 
kina MDK, godz. 18.00
LISTOPAD: 11 – uroczystości Narodowego 
Święta Niepodległości, kościół pw. Świę-
tej Trójcy i park miejski, od godz. 10.00; 
18 – XV Fes�wal Muzyki Młodzieżowej
Rockowania, sala kina MDK
GRUDZIEŃ: 6 – Mikołajki Miejskie, sala 
kina MDK, godz. 16.00; 16 – Wigilia Miej-
ska, sala kina MDK, godz. 16.00

Ten bezbolesny zabieg, polegający na 
wszczepieniu psu pod skórę czipu wiel-
kości ziarenka ryżu, jest przeprowadza-
ny przez wykwalifikowanych lekarzy we-
terynarii. W Mławie finansuje go Urząd
Miasta. Dla mławian (właścicieli psów) 
zabieg będzie wykonywany bezpłatnie 
od II kwartału 2017 r. we wskazanych 
zakładach weterynaryjnych.
Czip ułatwia identyfikację czworono-
ga, gdy ten się zgubi lub zostanie skra-
dziony. Jest też niezbędny, jeśli chcemy  
z naszym ulubieńcem wyjechać za gra-

Najważniejszym i największym w histo-
rii naszego miasta zadaniem, jakiego 
się podejmujemy, jest skanalizowanie 
tzw. aglomeracji Mławy (więcej na str. 
1). Innym oczekiwanym przez miesz-
kańców przedsięwzięciem jest budowa 
i przebudowa ul. Górnej. Inwestycja ta 
poprawi układ komunikacyjny miasta, 
wyprowadzając na obwodnicę północ-
ną – Aleję Marszałkowską – ruch samo-
chodów. Wpłynie również na poprawę 
życia mieszkańców domów położonych 
w niecce.
Rozpoczniemy także budowę dwóch 
budynków socjalnych przy ul. Płockiej.  
W każdym z nich znajdzie się po 14 miesz-
kań. W tegorocznym budżecie miasto 

nicę. Od 2018 r. w państwach członkow-
skich UE mają funkcjonować systemy 
obowiązkowej rejestracji i identyfika-
cji psów. Więcej informacji pod nr tel.  
23 654 33 82 wew. 300.

zaplanowało na tę inwestycję 1 mln zł, 
w 2018 r. zaś, kiedy budowa powinna zo-
stać ukończona, planujemy przeznaczyć 
na nią 1,7 mln zł. Ostateczna wartość 
inwestycji będzie oczywiście znana po 
przeprowadzeniu postępowania prze-
targowego. Budowę bloku komunalnego 
z 24 mieszkaniami przy ul. Abpa Nowo-
wiejskiego planuje z kolei rozpocząć To-
warzystwo Budownictwa Społecznego.  
Miasto zarezerwowało na tę inwestycję 
w tegorocznym budżecie 400 tys. zł.
W ramach II Mławskiego Budżetu Oby-
watelskiego na Wólce zostanie zagospo-
darowany skwer, pojawią się tam urzą-
dzenia do ćwiczeń i rekreacji dla dzieci 
oraz osób dorosłych. Koszt 300 tys. zł.



Zachęcamy do segregacji odpadów

Przesiądź się do autobusu

Z roku na rok zwiększa się poziom odzysku surowców wtórnych na terenie naszego miasta. W 2012 roku 
wynosił on niewiele ponad 1 procent, w 2013 osiągnął 16,6 proc., a w 2014 – ponad 20.  

Mławska Komunikacja Miejska zaczęła funkcjonować w październiku 2014 roku. Od razu spotkała się z bardzo dobrym 
przyjęciem mieszkańców, a zainteresowanie bezpłatnymi, dla posiadaczy Karty Mławiaka, przejazdami, z miesiąca na 
miesiąc rosło. 

Papierek po cukierku rozkłada się 
ok. 450 lat, a plas�kowa butelka
nawet dwa razy dłużej! 

Czy wiesz, że …

Niskopodłogowe, trzydrzwiowe  autobusy Solaris Urbinetto 10  

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Śro-
dowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie 
poziomów recyklingu, w 2020 roku Mła-
wa, podobnie jak wszystkie gminy w Pol-
sce, powinna osiągnąć odzysk surowców 
wtórnych na poziomie 50 procent. 
Każdy właściciel prywatnej nierucho-
mości   złożył w Urzędzie Miasta Mława 
deklarację, w której określił liczbę osób 
przebywających w domu oraz formę 
zbiórki odpadów. Zachęcając miesz-
kańców do selektywnej zbiórki śmieci,  
Rada Miasta Mława przyjęła uchwałę,  
w której określiła zróżnicowane stawki.
Gospodarstwa domowe, które segregują 
odpady, płacą 8 złotych od osoby. Za od-
biór odpadów zmieszanych płaci się 12 zł 
od osoby. W przypadku czteroosobowej 
rodziny różnica w miesięcznej opłacie 
wynosi 16 złotych. Poza walorem eko-
nomicznym segregacja wpływa na stan 
środowiska, przyspieszając proces recy-
klingu. Odpady są odbierane co dwa tygo-
dnie. Osoby, które segregują śmieci przy 
każdym odbiorze, otrzymują worki do se-
lektywnego gromadzenia odpadów.

Mławska Komunikacja Miejska funkcjonuje ponad dwa lata.
Od 10 października 2014 r. zarejestrowano ponad pół milio-
na przejazdów. Podróżni najczęściej korzystają z niej wiosną  
i jesienią. Największą popularnością cieszy się linia nr 1, ko-
munikująca mieszkańców z centrum miasta oraz licznymi za-
kładami pracy, szkołami oraz punktami handlowymi i usługo-
wymi. Tą linią dojedziemy także do dworców – autobusowego 
i kolejowego – oraz dostaniemy się z nich do  innych rejonów 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z 29 grudnia 2016 r., mamy 
pięć kolorów worków i pojemników na 
odpady segregowane (są one dodatko-
wo opatrzone napisami informującymi 
o frakcji, na którą są przeznaczone): nie-
bieskie – na papier, w tym tekturę; żółte 
– na metal, tworzywa sztuczne i odpady 
wielomateriałowe; brązowe – na odpa-
dy biodegradowalne; zielone – na szkło. 
Jeśli szkło rozdzielamy dodatkowo na 
kolorowe i bezbarwne, to pierwsze po-
winno trafić do worka lub pojemnika

zielonego, drugie zaś – do oddzielnego, 
w kolorze białym. 
Niedawno Miasto kupiło nowe pojemni-
ki, które będą sukcesywnie rozstawiane 
na terenie Mławy.

miasta. Niedawno, nie ponosząc żadnych kosztów, burmistrz 
Sławomir Kowalewski wynegocjował dla mieszkańców dwa 
dodatkowe, duże autobusy kursujące na tej linii.
W pierwszych miesiącach funkcjonowania, Mławską Komuni-
kacją Miejską przejechało więcej pasażerów, niż w ciągu całe-
go roku 2013 autobusami PKS kursującymi w obrębie miasta. 
Do 10 października 2016 r. (przez dwa lata) pojazdami MKM 
przejechało niemal pół miliona osób. Tygodniowo z transportu 
publicznego w Mławie korzysta prawie 5000 rejestrowanych 
pasażerów. Dzienny rekord padł 24 lutego 2016 roku, kiedy to  
autobusy przewiozły 1145 osób.
Do bezpłatnych przejazdów MKM-ką uprawniają  Karty Mła-
wiaka, których ratusz wydał już 11 tysięcy. Dokument ten 
upoważnia także do innych przywilejów - zniżek we współ-
pracujących z miastem punktach handlowych i usługowych, 
a także w placówkach należących do Miasta Mława (Miejski 
Dom Kultury, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji). Pełen wy-
kaz Partnerów Karty jest dostępny na stronie www.mlawa.pl




